
حوادث ـ اخبارکشور

 
    حوادث کوتاه از کشور

توقف اتوبوس 
پر از مسافر 
در لبه پرتگاه!

پای کودکان
 ۷ ساله به 

خرید اینترنتی 
باز شد

درگیری 
زندانیان آمریکایی 

کشته داد

بازداشت 
زوج 

آدمخوار!

زن سنگین 
جهان 

درگذشت

صفحه 11
سه شنبه ۴ مهر1۳۹۶ 
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با از حال رفتن راننده یک اتوبوس توریستی 
در کوه های آلپ اتریش، سرعت عمل یک مسافر 

فرانسوی مانع از سقوط اتوبوس به دره شد.
به گزارش بی بی سی، این اتوبوس با ۲۱ مسافر در 
حال عبور از یک منطقه کوهستانی در ناحیه »تیلورین 

مقامات محلی ایالت کالیفرنیا آمریکا از وقوع 
درگیری در زندانی در این ایالت خبر دادند.

بــه گزارش رویترز، در پی شــورش در زندانی در 
کالیفرنیا ماموران زندان مجبور به اســتفاده از اسپری 
فلفل و شلیک گلوله پلاستیکی شدند که موجب شد 

یک تن کشته شود و هشت نفر دیگر مجروح شوند.
در این حادثه هیچ یک از ماموران آسیب ندیدند و مقامات زندان توانستند 

در کمتر از ۱۰ دقیقه درگیری را کنترل کنند.
9 زندانی که به دلیل ضربات چاقو مجروح شــده بودند، به بیمارســتان 
انتقال یافتند که یکی از آنان فوت کرده اســت. همچنین وضعیت جســمی 

هشت مجروح دیگر مشخص نیست.

رسانه های روسیه با انتشار خبر هولناکی به 
نقل از پلیس یکی از مناطق جنوب این کشور 
گزارش دادند که یک زوج  آدمخوار بیش از 30 

نفر را به طور کامل خورده اند.
تحقیقات اولیه نشــان می دهد این زوج از سال 

۱999 تاکنــون بیش از 3۰ نفر را خورده اند.بنــا به این گزارش، پلیس این 
منطقه اعلام کرده که این زن و مرد آدمخوار در بازجویی ها اعتراف کرده اند 
قســمت هایی از بدن قربانی های خود را برای مصرف آینده در یخچال خانه 
نگهداری کرده اند.به نوشته »راشاتودی« این زوج قربانی های خود را می ربودند، 

به قتل می  رساندند و سپس گوشت آنها را مصرف می کردند.
این مرد آدمخوار پیش از این در اوایل سپتامبر پس از کشف تکه  های جسد 
یک زن در خوابگاه نظامی در جنوب روسیه بازداشت شد. همزمان با بازداشت 
مظنون آدمخوار، تلفن  همراهی در یکی از خیابان های شــهر »کراسنودار« 
پیدا شــد که عکس هایی در آن وجود داشــت که مردی را در میان تکه های 
بدن متلاشــی  شده یک زن نشان می داد، مردی که بعدا مشخص شد همان 

آدمخوار بازداشت شده  است.
مرد آدمخوار در ابتدا منکر قتل زن شد و مدعی بود که او اتفاقی تکه های 
بدن زن مقتول را پیدا کرده و با آن ها عکس ســلفی انداخته اما بعد از این 

گوشی همراه خود را گم کرده    است.
پلیس روسیه تحقیقات برای روشن شدن ابعاد بیشتر این پرونده هولناک 

را آغاز کرده  است.

»ایمان احمد عبدالعاطی« که گفته می شود 
ســنگین وزن ترین زن جهان بــود، دیروز 

درگذشت.
به گزارش العربیه، این زن 3۶ ساله مصری که در 
شروع دوره درمانش ۵۰۰ کیلوگرم وزن داشت، در 

بیمارستانی در ابوظبی فوت کرد.این زن اوایل سال جاری میلادی )۲۰۱۷( 
در طول دوره کاهش وزن خود در هند دچار مشکلاتی شد و پس از کاهش 

وزن قابل توجهی، بمبئی را ترک کرد.
بنا به این گزارش، ایمان پس از آنکه به بیمارســتانی در ابوظبی منتقل 
شد تیمی از ۲۰ متخصص برنامه درمانی او را در سه مرحله تعیین کردند. اما 

وی دیروز به دلیل نارسایی کلیه درگذشت.

اغلب کودکان چینی از 3 ســالگی از 
اینترنت اســتفاده می کنند و در 7 سالگی 
و به محض یادگیــری اعداد، آنلاین خرید 

می کنند.
به گزارش فارس، نتایج یک نظرسنجی نشان 

داده است کودکان سه ساله چینی به راحتی می توانند از فضای مجازی 
ســر در بیاورند و ساعت ها خود را مشغول فضای مجازی و بازی های 
اینترنتی کنند. بر اساس شواهد موجود، کودکان در ۱4 سالگی بیش 
از والدین خود به اینترنت مسلط هستند و پیشتازتر از آنها در فضای 
مجازی حضور دارند. به گفته پژوهشگران، کودکان مانند بزرگسالان 
خود با به دست گرفتن وسایل الکترونیکی، فعالیت های آنلاین زیادی 

مانند انتشار اطلاعات و دانلود انواع بازی ها را انجام می دهند.
بر اســاس آمار و ارقام موجود، بیش از ۶۰ درصد کودکان ۷ ساله 
فیلم و موســیقی دانلود می کنند، 8/۵ درصد به صورت آنلاین خرید 
می کننــد، ۱۵ درصد آنها عکس، ویدئو یا مطلب مورد نظر خود را در 
فضای مجازی به اشتراک می گذارند و 4/۷ درصد نیز دارای طرفدارانی 
در شبکه های مجازی مانند اینستاگرام هستند. این بررسی همچنین 
نشان داد، هر روز سن استفاده از فضای مجازی در حال کاهش است 
و اســتفاده از اینترنت و شبکه های اجتماعی به یک عادت مرسوم در 

کودکان با سنین پایین تبدیل شده است. 
آمارهــا حکایت از آن دارد که بعضی از کودکان در 3 ســالگی از 
بزرگترین سیســتم عامل ارتباطات اجتماعی کشــور چین استفاده 
می کنند. همچنین ۱۰ درصد کودکان ۷ ساله از نرم افزار چت استفاده 
می کنند و فضای مجازی و شبکه های اجتماعی دو بخش جدانشدنی از 
زندگی بیش از ۷۰ درصد کودکان ۱۲ ساله این کشور تبدیل شده است.

نتایج بررسی ها نشــان می دهد، وابستگی کودکان و نوجوانان به 
وسایل الکترونیکی در نتیجه الگوبرداری از افراد خانواده است، والدین 
ســاعات زیــادی از روز را به فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی 
اختصاص می دهند که همین رفتار کودکان را به ســمت اســتفاده از 

وسایل الکترونیکی و شبکه های اجتماعی سوق داده است.

آلپس« بود که راننده ۷۶ ساله آن از حال رفت.
در حالی که اتوبوس به طرف یک پرتگاه می رفت، مرد فرانسوی توانست 

خود را به فرمان برساند و ترمز کند.
اتوبوس به مانعی در کنار جاده برخورد کرد و متوقف شد و چهار نفر به 

بیمارستان منتقل شدند.
این حادثه در نزدیکی شهر شواتز در غرب اتریش اتفاق افتاد.

به گزارش رسانه های محلی مسافر ۶۵ ساله نزدیک راننده نشسته بود که 
حال راننده بد شــد. در حالی که اتوبوس به ریل محافظ کنار جاده برخورد 
می کرد، این مسافر از جا پرید و ترمز زد و اتوبوس پر از مسافر لبه یک پرتگاه 

متوقف شد.
ســخنگوی پلیس محلی در این باره گفت: فقط یک مو با فاجعه فاصله 

داشتیم و واکنش مسافر در متوقف کردن اتوبوس شانسی فوق العاده بود.
گفتنی است، در سال ۲۰۰4 پنج توریست در اثر پرت شدن اتوبوسی از 
یک دره 3۰ متری در نزدیکی روســتای »بددورنبرگ« در جنوب سالزبورگ 

اتریش کشته شدند.

دستگیری ضاربان محیط بان
اراک- ایرنا: فرمانده نیروی انتظامی شهرستان ساوه گفت: ۲ ضارب 
محیط بان ساوجی دستگیر شدند. سرهنگ پرویز اسدی افزود: مأموران 
پلیس شهرستان ساوه در عملیاتی موفق به شناسایی محل اختفای 
متهمانی شــدند که مأمور محیط بانی ساوه را حین انجام وظیفه در 
منطقه پلنگ آباد نوبران با خودروی خود زیر گرفته و متواری شده بودند.
وی گفت: در این عملیات علاوه بر دستگیری ۲ شکارچی متخلف، 
فردی که به آنان پناه داده بود نیز با دستور مقامات قضایی بازداشت شد.
وی اضافه کرد: از این متهمان ۲ قبضه سلاح شکاری غیرمجاز و 

تعدادی گلوله کشف و ضبط شد.
کشف آمپول نیروزا

رشت- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس امنیت عمومی استان گیلان از 
کشف بیش از ۱8۶ هزار قرص بدنسازی و آمپول نیروزا به همراه ۶۰۰ 
کیلوگرم پودرهای مکمل ورزشی قاچاق در شهرستان رشت خبر داد.
سرهنگ رسول صمدی اظهار داشت: مأموران نیروی انتظامی رشت 
در پــی اطلاع از ورود یک محموله پودر، قرص و مکمل های خارجی 
قاچاق به داخل اســتان، موضوع را بررسی و در تحقیقات خود موفق 
شدند یک قاچاقچی را در این رابطه شناسایی و وی را حین جابجایی 

4 جعبه از پودرهای مکمل خارجی قاچاق دستگیر کنند.
سقوط جرثقیل

کرج- ایرنا: مسئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری کرج اعلام کرد که براثر سقوط جرثقیل )تاور( در 

کرج یک نفر کشته و ۲ نفر مصدوم شدند.
ســید جواد موسوی اظهار داشت: این حادثه در سه راه عظیمیه 
کرج به وقوع پیوست که یک مرد 3۰ ساله جان باخت و ۲ مرد حدود 

34 ساله دیگر مصدوم شدند.
وی افزود: با حضور و تلاش نیروهای 4 ایستگاه عملیاتی آتش نشانی 

کرج مصدومان به خارج از محل حاثه انتقال یافتند.
واژگونی خودرو

کرمان- فارس: رئیس پلیس راه جیرفت- عنبرآباد گفت: واژگونی 
یک دستگاه خودروی پراید حامل معلمان رودباری در محور مردهک 

عنبرآباد موجب کشته و زخمی شدن سه نفر شد.
محمدجواد بهرامی اظهار داشت: خودروی حامل معلمان رودبار در 
محور مردهک عنبرآباد واژگون شد که در این حادثه آرین افشارمنش 
از فرهنگیان آموزش و پرورش رودبار در دم جان باخت و دو نفر دیگر 

از فرهنگیان زخمی شدند.
وی بیان کرد: علت تصادف خودروی پراید عدم توانایی در کنترل 

خودرو ناشی از سرعت غیرمجاز بوده است.
100 فقره گوشی قاپی

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی خراسان رضوی از دستگیری 
اعضای باند حرفه ای گوشی قاپی در مشهد خبر داد.

ســرتیپ »قادر کریمی« با اعلام ایــن خبر گفت: در پی گزارش 
گوشی قاپی های سریالی در محدوده خیابان گاز و بلوار طبرسی مشهد 

به فوریت های پلیسی ۱۱۰ تحقیقات پلیسی آغاز شد.
وی تصریح کرد: پلیس با در دســت داشــتن مشخصات ظاهری 
متهمان، طرح مهار را در حوزه استحفاظی خود به اجرا گذاشت و دو 

سارق موتورسوار را در خیابان گاز دستگیر کرد.
وی خاطرنشان کرد: این دو جوان ۲۵ و ۲۷ ساله در بازجویی های 
اولیه پلیســی با توجه به کشف سه گوشی تلفن مسروقه و دو قبضه 
چاقــو، ناچار به بیان حقیقت شــدند و به ارتکاب بیش از ۱۰۰ فقره 

گوشی قاپی اعتراف کردند.
در ادامــه تحقیقات پرونده، مأموران کلانتری رســالت دو تن از 

همدستان این سارقان را شناسایی و دستگیر کردند.
مرگ در دریا

بندرعباس- مهر- جوان پانزده ساله سیریکی به علت سهل انگاری 
و آشنا نبودن با فن شنا در دریا غرق شد.

بخشــدار مرکزی شهرستان سیریک با اعلام این خبر گفت: این 
نوجوان اهل و ســاکن روستای زیارت حسن آباد شهرستان سیریک، 
به همراه جمعی از دوســتان خود برای تفریح و ماهیگیری به ساحل 
روستا رفته بود.احمد جمالدینی افزود: بیشتر غرق شدگی ها هنگام جزر 
و مد دریا و به علت سهل انگاری و آشنا نبودن با فن شنا و دریا است.

کلاهبرداری میلیاردی
زنجان - خبرگزاری صدا و سیما: جانشین فرمانده انتظامی استان 
زنجان از دســتگیری متهمی خبر داد که به بهانه فروش آپارتمان ۲ 
میلیارد و ۱۲3 میلیون ریال کلاهبرداری کرده بود. ســرهنگ کردلو 
گفت: درپی شکایت یکی از شهروندان در شهرستان زنجان مبنی بر 
اینکه فردی به بهانه فروش آپارتمان از وی کلاهبرداری کرده، متهم 
پس از شناسایی دســتگیر و جهت ادامه تحقیقات به پلیس آگاهی 
منتقل شد. وی اضافه کرد: درتحقیقات مشخص شد آپارتمان فروخته 

شده متعلق به فرد دیگری است.
مجازات حیوان آزار

اردبیل - ایرنا : دادگاه کیفری گرمی مغان فردی را به علت به دار 
آویختن یک قلاده سگ به ۷4 ضربه شلاق محکوم کرد. رئیس اداره 
حفاظت محیط زیســت شهرستان گرمی گفت: فردی که از طریق به 
دار آویختن یک قلاده سگ باعث جریحه دار شدن احساسات عمومی 
شــده بود در شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری ۲ گرمی به تحمل ۷4 ضربه 
شلاق تعزیری محکوم شد. رحمان داداشی افزود: همچنین به عنوان 
مجازات تکمیلی دادگاه متهم را موظف کرد تا به مدت هفت جلســه 
با هماهنگی اداره حفاظت محیط زیست شهرستان گرمی به پاکسازی 
محیط زیست و یادگیری و آموزش حس ترحم به حیوانات اقدام کند.

قتل همکلاسی
زاهــدان - ایرنا:  فرمانده انتظامی شهرســتان ســراوان گفت: ۲ 
دانش آموز ۱3 و ۱8 ساله در خارج از محیط مدرسه با چاقو با یکدیگر 
در گیر شده که در نهایت دانش آموز ۱8 ساله به قتل رسید. سرهنگ 
رضا زینلی، افزود: قاتل در کمتر از ۲ ساعت در خیابان حمزه سراوان 
دستگیر و به ارتکاب این قتل اعتراف کرد. هنوز انگیزه قتل مشخص 

نشده است.
دستگیری عامل توزیع دارو

ساری - خبرنگارکیهان: نیروهای انتظامی مازندران طی دو عملیات 
پلیســی عامل توزیع داروهای قاچاق در آمل دستگیر و همچنین در 
تنکابن 3 هزار عدد انواع قرص و ۲ هزار و ۵3۰ سی سی شربت قاچاق 
کشــف کردند. سرهنگ ولی الله گنجیان مقدم فرمانده انتظامی آمل 
گفت: در پی گزارشــات مردمی درباره قاچــاق دارو، پلیس فردی را 
شناسایی که با این اتوبوس داروی قاچاق جابجا می کرد لذا طی یک 
عملیات فرد را دســتگیر و خودروی وی را توقیف کردند. ســرهنگ 
رامین شمس فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن هم از دستگیری یک 
قاچاقچی دارو که 3 هزار عدد انواع قرص و ۲۵3۰ سی ســی شــربت 

قاچاق به ارزش ۱۰۰ میلیون ریال بود، خبرداد.
3 کشته تصادف

تبریز - خبرنگار کیهان: تصادف یک دســتگاه اتوبوس با سواری 
ســمند در محدوده شهرک »باغ چیان« تبریز، موجب فوت 3 نفر از 
سرنشینان سمند شد. دراین حادثه که در بزرگراه تبریز - تهران روی 
داد ۲ نفر در دم  فوت و یک نفر نیز در مسیر بیمارستان جان خود را 
از دست داد و یک سرنشین اتوبوس نیز مجروح و به بیمارستان امام 

رضا )ع( تبریز انتقال داده شد. 
کشف تریاک

سرویس شهرستانها: جانشین فرماندهی انتظامی استان گلستان 
از کشــف ۱۲9 کیلوگرم تریاک خبرداد. سرهنگ مسعود فروزان نیا، 
گفت: در همین راســتا دو خودرو توقیف و ســه نفر از عناصر تهیه و 

توزیع مواد مخدر دراین استان دستگیر شدند.

شــرکت کنترل کیفیت هوای شــهر تهران به 
نمایندگی از دولت ایران و جایکا به نمایندگی از کشور 
ژاپن قرارداد 4 ساله ای به ارزش 20 میلیون دلار برای 

کاهش آلودگی هوای شهر تهران امضا کردند.
به گزارش فارس، شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران 
بــه نمایندگی از دولت ایران و جایکا به نمایندگی از دولت 
ژاپن در راستای کاهش آلودگی هوای شهر تهران و اقدامات 
لازم در این خصوص قرارداد همکاری 4 ساله منعقد کردند. 
وحید حسینی مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای 
شهر تهران در جمع خبرنگاران درباره این همکاری و تعامل 
اظهار داشت: قرارداد ایران و ژاپن دریافت کمک های فنی، 
علمی و تجهیزاتی برای کاهش آلودگی هوای شــهر تهران 

است. 
وی ادامه داد: از کشور ایران به نمایندگی شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران شهر تهران و از کشور ژاپن جایکا برای 

این همکاری و قرارداد انتخاب شدند. 
حسینی با اشاره به اینکه جایکا پروژه های مختلف زیست 
محیطی را در کشــور ایران داشته است، گفت: این بار این 
سازمان برای کاهش آلودگی هوای شهر تهران به کمک آمده 

است که یک مشکل ملی محسوب می شود.
مدیرعامل شــرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، 
بیان داشــت: حدود دو سال است که جزئیات قرارداد ایران 

و ژاپن در خصوص کاهش آلودگی هوا در حال بررسی بوده 
و کارشناسان در مســائل مختلف آلودگی هوا بررسی های 

لازم را داشته اند. 
وی بیان داشت: در این قرارداد مقصرین اصلی آلودگی 
هوا مشخص می شوند و باید پاسخگوی افزایش آلودگی هوا 
باشند و راهکارهای لازم نیز برای این معضل ارائه خواهد شد.
حسینی بیان داشت: ما از تجربه کشور ژاپن در کاهش 
آلودگی هوای شــهر اســتفاده خواهیم کرد تا با خطاهای 

کمتری در این خصوص مواجه شویم. 
مدیرعامل شــرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران با 
تأکید بر اینکه در این قرارداد کشور ایران هزینه ای را پرداخت 
نخواهد کرد، گفت: طرف ژاپنی بر اساس قرارداد در طول 4 
سال ۷ میلیون دلار برای کاهش آلودگی هوا پرداخت خواهد 
کرد و در این مدت تعداد زیادی از جوانان ایرانی می توانند 
از تجربیات و دســتاوردهای کشور ژاپن در کاهش آلودگی 
هوا بهره بگیرند و تبدیل به متخصصانی در این حوزه شوند.
وی بیان داشت: ما می توانیم تجربه حاصل شده از این 
قرارداد در کاهش آلودگی هوا را به سایر کلانشهرهای کشور 

نیز ارائه دهیم. 
حســینی با اشــاره به اینکه در قرارداد به کمک های 
تجهیزاتی کشور ژاپن نیز اشاره شده است، گفت: این کشور 
۱۲/۵ تــا ۱3 میلیون دلار به کشــور مــا کمک تجهیزاتی 

ارائه خواهد داد و ســرجمع کشور ژاپن در این قرارداد ۲۰ 
میلیون دلار در راســتای کاهش آلودگی هوای شهر تهران 

سرمایه گذاری خواهد کرد. 
مدیرعامل شــرکت کنترل کیفیت هوای شــهر تهران 
افزود: راه  حل کاهش آلودگی هوا شــناخت مســئله است 
و در این مدت کارشناســان تهرانی در این زمینه کوتاهی 
نکرده اند و بررســی های لازم را در راستای کاهش آلودگی 

هوا انجام داده اند.
وی یادآور شد: در سال 8۲ که ایران با جایکا قراردادی 
برای کاهش آلودگی هوا داشــت متوجه شــد اســتفاده از 
خودروها و موتورسیکلت های کاربراتوری در افزایش آلودگی 
هوا و تهدید جان شــهروندان بسیار حائز اهمیت است و با 
اقدامات صورت گرفته در حال حاضر در هوای شــهر تهران 

سرب و مونوکسید کربن وجود ندارد.
حسینی افزود: تا حدود زیادی با مشکلات آلودگی هوای 
شهر تهران آشنایی داریم ولی با استفاده از تجربیات کشور 

ژاپن می خواهیم دقیق تر به این منابع برسیم.
مدیرعامل شــرکت کنترل کیفیت هوای شــهر تهران 
افزود: مهم ترین اقدامی کــه باید برای کاهش آلودگی هوا 
صورت بگیرد منع تردد موتورسیکلت های کاربراتوری است.

وی بیان داشــت: با حذف وســایل نقلیــه کاربراتوری 
و فرســوده از شهر تهران قطعاً شــاهد کاهش آلودگی هوا 

خواهیم بود. 
حســینی  افزود: دود دیزل برای شهروندان سرطان زا 
و آدمکش اســت و ما پروژه های متعــددی برای این گونه 

خودروها داریم.
مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران افزود: 
در راستای نوسازی تاکسی های فرسوده نیز اقدامات خوبی 
صورت گرفته اســت. طرح LEZ در کاهش نیز مطرح است 

که می تواند در کاهش آلودگی هوا مؤثر باشد.
وی با اشــاره به این کــه ذرات کمتر از ۲/۵ میکرون و 
معلق در هوای شــهر تهران از معضلات اصلی آلودگی هوا 
محسوب می شود، گفت: منابع این ذرات را دقیقاً نمی دانیم 
از کجاست و این قرارداد به ما کمک می کند تا به این مسائل 

دقیق تر نگاه و رسیدگی کنیم. 
در ادامه کوبایاشی رئیس دفتر همکاری های بین المللی 
ژاپن در ایران )جایکا(، اظهار داشت: ما به دنبال آن هستیم 
که بتوانیم در طول 4 سال در راستای کاهش آلودگی هوای 

شهر تهران اقداماتی را انجام دهیم.
کوبایاشی افزود: جایکا به عنوان سازمان همکاری های 
بین المللی ژاپن دانــش و تجربه خود را در این خصوص با 
طرف ایرانی به اشتراک می گذارد و این در قالب کمک های 
رسمی توســعه ای است و دولت ایران نیز به طور رسمی از 

کشور ژاپن خواسته است که این پروژه را انجام دهد.

تفاهمنامه ایران و ژاپن برای کاهش آلودگی هوا

کمک 20 میلیون دلاری ژاپنی ها برای کاهش آلودگی هوای تهران

ســخنگوی وزارت بهداشت گفت: سالانه حدود 
۵0 هزار نفر به دلیل مصرف دخانیات در کشور جان 

خود را از دست می دهند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت بهداشت، ایرج حریرچی 
در نشســت خبری، افزود: همچنین۵۰۰ هزار نفر به دلیل 
عوارض مصرف دخانیات بســتری می شوند که پنج درصد 

بستری ها به دلیل مصرف مستقیم دخانیات است.
حریرچی با بیان اینکه مصرف کنندگان ســیگار دو الی 
چهار برابر بیشتر به سکته مغزی دچار می شوند، گفت: میزان 
شیوع ســرطان ریه در مردان ۲3 برابر است که 9۰ درصد 

ابتلا به این نوع سرطان به دلیل استعمال دخانیات است.
به گفته وی، مجموع مرگ ومیر ناشــی از ایدز، ســلاح 
ســرد، مصرف الکل و غیره کمتر از مرگ و میر ناشــی از 

دخانیات است.

قائم مقام وزیر بهداشــت با تاکید بر اینکه وزن نوزادان 
مادران سیگاری ۱۰ درصد کمتر از حالت نرمال است، گفت: 
هر وعده مصرف قلیان معادل استعمال ۱۰۰ تا ۲۰۰ نخ سیگار 
اســت و افرادی که در کنار فرد مصرف کننده قلیان هستند 

گویی معادل ۶ تا 8 نخ سیگار مصرف می کنند.
وی بــا بیان اینکــه ۱3 تا ۱4 میلیــون مصرف کننده 
ســیگار و قلیان در کشور داریم، افزود: در سال 9۰ مصرف 
روزانه سیگار ، ۱۰/9 درصد بوده که به ۱۰/۱ درصد کاهش 
یافته اســت یعنی ۵۰۰ هزار نفر کمتر سیگار می کشند اما 
مصرف قلیان در کشــور رو به افزایش اســت، ضمن اینکه 
میزان مصرف دخانیات، طی پنج سال گذشته از ۱4/۰9 به 

۱4/۱3 رسیده است.
حریرچی با اشــاره به تعهــد ایران مبنی بر کاهش 3۰ 
درصدی مصرف سیگار تا ۱4۰4، گفت: در ایران قیمت سیگار 

از ۱8۱ کشور دنیا ارزان تر است و برای کاهش مصرف سیگار 
در کشور چاره ای جز افزایش مالیات بر قیمت خرده فروشی 

سیگار نداریم.
سخنگوی وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه هر ۱۰ درصد 
افزایش مالیات بر سیگار می تواند چهار تا پنج درصد مصرف 
سیگار را کاهش دهد، افزود: مالیات بر سیگار در کشورهای 
مختلف دنیا ۷۰ درصد قیمت را شامل می شود و امیدواریم 
منابع جدیدی برای بخش بهداشت و درمان با گرفتن مالیات 

از سیگار ایجاد کنیم.
حریرچی با اشاره به اینکه سالانه 4۰ میلیارد نخ سیگار 
یعنــی حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان که معادل یک درصد 
درآمد ملی اســت دود می شود، اظهار داشت: ارزش عمر از 
دست رفته سیگاری ها و هزینه های بهداشتی درمانی ناشی 
از مصرف دخانیات، سالانه ۲۰ تا 3۰ هزارمیلیارد تومان است.

وی با تاکید بر اینکه ســیگار و قلیــان دروازه ورود به 
اعتیــاد به مواد مخدر و رفتارهای پرخطر اســت، گفت: در 
سنین ۱3-۱۵ سال افزایش مختصر مصرف سیگار را داریم 
و نوجوانان 3/4 درصد سیگار مصرف می کنند که طی پنج 
ســال گذشته سه درصد بوده اســت و مصرف دخانیات در 
دختران از ۰/9 به ۲/۱ درصد رســیده است. مصرف تفننی 
ســایر موارد همچون قلیان و پیپ در دختران ۶/۶ درصد و 
در پسران ۱۱/۱ درصد است و مصرف مواد دخانی در زنان 

نیز رو به افزایش است.
قائم مقام وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در 3۰ دانشگاه 
مثل اصفهان، خراسان شمالی، زنجان، همدان و چهارمحال 
و بختیاری مصرف قلیان را کــم کرده ایم، افزود: در تهران 
مکان هایی هســتند که ۷ بار پلمب شده اما به علت پایین 

بودن جریمه مجدد شروع به کار کرده اند.

رئیس  پلیــس آگاهی ناجا گفت: مبارزه با قاچاق 
ســازمان یافته، تمرکز بر کشف محموله های کلان و 
انهدام سازمان جرم قاچاق از راهبردهای اصلی نیروی 

انتظامی است.
ســردار محمدرضا مقیمی با بیان اینکه تاکیدات موکد 
مقام معظم رهبری در امر مبارزه جدی با قاچاق کالا و ارز، 
حجت را بر ما تمام کرده است، به پایگاه خبری پلیس گفت: 
در راستای اجرای ماده 39 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در سال جاری، مرکز مبارزه با قاچاق سازمان یافته در ستاد 
پلیس آگاهی ناجا ایجاد شد که هدف از تشکیل این مرکز، 
رصد و شناســایی قاچاقچیان دانه درشت و برخورد قانونی 

با جرم قاچاق و شــبکه های مرتبط در فرایند ورود، انتقال، 
نگهداری و سطح عرضه است.

مقیمــی با بیان اینکــه رویکرد ناجا از پایش ســنتی 
محموله های تجاری به طور کامل به سمت و سوی کنترل 
سیســتمی و الکترونیکی در حال تغییر است، ادامه داد: با 
همکاری و تعامل مطلوب گمرک، تاکنون ۱3 ایستگاه ایست و 
بازرسی مهم و نیز مسیر عبور و انتقال محموله های تجاری به 
تجهیزات و سامانه های الکترونیکی پایشی تجهیز شده است.
وی با تشریح عملکرد پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
از رشد ۵۰ درصدی پرونده های تشکیل شده با ارزش ۱۰۰ 
تا ۵۰۰ میلیون تومان در پنج ماهه امســال نسبت به مدت 

مشابه سال قبل خبر داد و افزود: همچنین پرونده های بالای 
۵۰۰ میلیون تومان، طی این مدت، ۵۷ درصد افزایش کشف 

داشته است.
رئیس  پلیس آگاهی ناجا با  اشاره به اقدامات پلیس آگاهی 
در امر مبارزه با قاچاق مواد محترقه، گفت: کشــفیات مواد 
محترقه در پنج ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشته، ۲۷ درصد رشد داشته که ارزش ریالی اقلام 

مکشوفه بیش از ۱۲۰ درصد است.
مقیمی با بیان اینکه بعــد از تجهیزات رایانه ای، لوازم 
بهداشــتی بیشترین پرونده های قاچاق را در کشور تشکیل 
می دهد، افزود: طی این مدت، ارزش ریالی پرونده های لوازم 

بهداشتی ۱3۲ درصد افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه باید در امر پیشگیری و مقابله با قاچاق 
فرآورده های نفتی، اقدامات اساسی صورت گیرد، گفت: طی 
این مدت همکاران ما در سراســر کشور توانستند قریب به 
۲۰ میلیون لیتر قاچاق فرآورده های نفتی را کشف کنند که 
این میزان، افزایش ۵3 درصدی را نســبت به مدت مشابه 

سال قبل نشان می دهد.
رئیس  پلیس آگاهی از افزایش 3۲ درصدی ارزش ریالی 
پرونده های کشف شده در این مدت خبرداد و افزود: کشف 
پرونده هــای بالای ۱۰۰ میلیــون، ۵۰ درصد و پرونده های 

پایین تر از ۱۰۰ میلیون، 9 درصد افزایش داشته است.

رئیس پلیس آگاهی ناجا خبر داد

افزایش 57 درصدی کشفیات پرونده های قاچاق بالای 500 میلیون تومان

تبریز- خبرنگار کیهان:
 رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی استان آذربایجان شرقی گفت: سانحه 
رانندگــی در 130 کیلومتری محــور تبریز ـ 
زنجان جان دو نفــر را گرفت و 14 نفر را راهی 

بیمارستان کرد.
فرزاد رحمانی دیروز خاطرنشان کرد: در این سانحه 
که ســاعت 3 و 4۵ دقیقه دیروز رخ داد یک مرد ۵۰ 
ســاله در دم فوت کرد و مرد 3۰ ساله دیگر با وجود 
تلاش نیروهای اورژانس در بیمارســتان جان خود را 

از دست داد.
وی ادامه داد: ۱4 مصدوم این حادثه تحت اقدامات 
درمانی پیش بیمارستانی توسط ۶ دستگاه آمبولانس 
اورژانس از پایگاه های میانه و هشترود و بستان آباد و 
هــلال احمر به مراکز درمانی انتقال یافتند. وضعیت 

یکی از مصدومین وخیم گزارش شده است.

مســئول روابط عمومی شبکه و درمان هشترود 
نیز در این رابطه گفت: اپراتور فوریت های پزشــکی 
شهرستان هشترود بامداد روز دوشنبه گزارشی مبنی 
بر تصادف دو دســتگاه خودروی اتوبوس و تریلر در 
کیلومتــر ۱3۰ زنجان به تبریــز در حوالی نصیرآباد 

هشترود دریافت کرد.
ایرج خانی ادامه داد: بلافاصله پایگاه های فوریت 
پزشکی قویونقشلاقی، بارگاه، سلوک، قره چمن، هلال 
احمر شــهید ملکپورعزیزکندی هشترود و بارگاه به 
محض دریافت گزارش به محل تصادف اعزام شــدند 
و مصدومین حادثه را به بیمارســتان امام حسین)ع( 

هشترود انتقال دادند.
وی تأکید کــرد: در این تصادف ۱4 نفر مصدوم 
شــدند که یک نفر از مصدومین به بیمارســتان امام 
رضــا)ع( تبریز اعزام و ۱3 نفر دیگر در بیمارســتان 

هشترود تحت نظر و مراقبت قرار دارند.

تصادف خونبار اتوبوس با کامیون
 در محور تبریز- زنجان

 فرمانــده انتظامی اســتان مرکزی گفت: 
مدیرعامل شرکت آذرآب اراک با دستور قضایی 

بازداشت شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، کیومرث عزیزی اظهار 
داشت: مدیرعامل شرکت آذرآب اراک روز دوشنبه سوم 
مهرماه جاری، با دســتور مقام قضایی از سوی پلیس 

استان احضار و هم اکنون در بازداشت به سر می برد.
طی روزهای اخیر کارگران شــرکت آذرآب اراک 
چندین بار در اعتراض به عدم پرداخت حقوق معوقه 
چندماهه خــود تجمع کرده و خواســتار پیگیری و 

پرداخت مطالبات معوق شده بودند.
گفتنی است محمود زمانی قمی، استاندار مرکزی 
روز یکشنبه از برگزاری مجمع آذرآب در راستای بررسی 

مشکلات این واحد صنعتی خبر داد.
همچنین مســئولان و نمایندگان استان مرکزی 
اخیرا نشســتی با وزیر صنعت، معــدن و تجارت در 
رابطه با مشکلات برخی صنایع اراک از جمله شرکت 
آذرآب برگــزار کردند که به گفته اســتاندار مرکزی، 
در این نشســت مقرر شــده پس از برگزاری مجمع و 
تعییــن تکلیف مدیریت شــرکت آذرآب، اقداماتی به 
منظور تقســیط بدهی این شرکت به تامین اجتماعی 
و امور مالیاتی، ترخیص مواد اولیه شــرکت بدون نیاز 
به ضمانت نامه بانکی در گمرک، پرداخت تســهیلات 
رونق تولید و جلوگیری از لغو قراردادهای این شرکت 

انجام شود.

 مدیرکل درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران 
از سفر پروفسور مهدیان، فوق تخصص ستون 
فقرات از کشور انگلستان برای درمان خانواده 

شهدا و ایثارگران به کشور خبر داد.
به گزارش بنیاد شهید، ایرج عربی گفت: پروفسور 
»حسین مهدیان« فوق تخصص ستون فقرات از کشور 
انگلستان و تیم پزشکی ایرانی آبان ماه 9۶ برای ویزیت 

و درمان ایثارگران به ایران سفر می کنند.
عربــی افزود: جانبازان و خانواده شــهدا و ایثارگر 
که از مشــکل ســتون فقرات رنج می برند حداکثر تا 
پایان ۱۵ آبان ماه، برای تشکیل پرونده به بنیادشهید 
مناطق مراجعه و یا با شماره تلفن 4۲۶843۵۱»ستاد 
جذب متخصصــان و اعزام به خارج جانبازان« تماس 

حاصل کنند.

به  پایتخت حمله  پلیس  اجتماعی  معاون 
ایستگاه های صلواتی در تهران را تأیید کرد.

به گزارش تسنیم، به دنبال انتشار خبری مبنی 
بر حمله ور شــدن چندین موتورســوار به تعدادی 
از ایســتگاه های صلواتی در خیابان جی با شلیک 
تفنگ ســاچمه ای و مجروحیت چنــد نفر بر اثر 
ایــن تیراندازی ها، معاون اجتماعی پلیس پایتخت 
تیراندازی به این ایستگاه های صلواتی را تایید کرد.
بر اساس این گزارش سرهنگ مراد مرادی اعلام 
کرد: در پی این حمله یک نوجوان ۱۲ ساله یکی از 
چشــم های خود را به علت اصابت ساچمه از دست 
داد و یک نوجوان دیگر نیز از ناحیه کتف آسیب دید.
وی با بیان اینکــه حادثه به هیچ وجه امنیتی 
نبوده و بیشــتر جنبه شــوخی و شیطنت بچگانه 
داشــته، افزود: صدای شلیک تیر در محل شنیده 
نشــده و پرونده در کلانتری ۱۱9 مهرآباد در حال 
بررسی است و کارشناسان انتظامی به شدت حسب 
دستور فرمانده انتظامی تهران بزرگ در حال بررسی 

موضوع هستند.
استخوان های جمجمه یک انسان در پارک چیتگر 

کشف شد.
به گزارش تسنیم، ساعت ۱۵ روز یکشنبه مأموران پلیس 
با بازپرس کشیک قتل پایتخت تماس گرفته و خبر کشف 

یک جمجمه را در پارک چیتگر اعلام کردند.
بنابر اظهارات مأموران، مردی در حال عبور از پارک، با 
استخوان های این جمجمه مواجه شده و پلیس را در جریان 
قرار داده بود.دقایقی بعد نیز کارشناســان پزشکی قانونی 
و اکیپ تشــخیص هویت آگاهی در محل کشف جمجمه 
حاضر شده و در بررسی اولیه مشخص شد که استخوان های 
جمجمه متعلق به یک انسان است.سرانجام قاضی مرادی؛ 
بازپرس ویژه قتل پایتخت دستور داد تا جمجمه برای تعیین 
جنسیت و سن به پزشکی قانونی منتقل شود و پرونده های 
فقدانی که در اطراف محل کشــف جمجمه به ثبت رسیده 

است، مورد بررسی قرار بگیرد.

کشف جمجمه یک انسان 
در پارک چیتگر

مدیرعامل شرکت آذرآب اراک 
با دستور قضایی بازداشت شد

سفر فوق تخصص ستون فقرات به ایران
 برای درمان ایثارگران و خانواده شهدا

یک چشم نوجوان 12 ساله نابینا شد

حمله با تفنگ ساچمه ای
 به  چند ایستگاه  صلواتی 

در تهران
هیئت بازرسی امور وزارت کشور و شهرداری ها با 
موضوع »بررسی عملکرد معاونت توسعه مدیریت و 
منابع وزارت کشور« و »بررسی عملکرد وزارت کشور 
در رابطه با مبارزه با قاچاق کالا و ارز« در این وزارت 

خانه مستقر است.
به گزارش روابط عمومی ســازمان بازرسی کل کشور، 
هیئت بازرسی امور وزارت کشور و شهرداری ها )گروه وزارت 
کشور( تا هفتم آذر با موضوع »بررسی عملکرد معاونت توسعه 
مدیریت و منابع وزارت کشــور« و تــا ۲4 آبان با موضوع 
»بررسی عملکرد وزارت کشور در رابطه با مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز« در وزارت کشور مستقر است.چنانچه کارکنان و 
شهروندان درخصوص عملکرد و اقدامات این دستگاه اجرایی 
شکایت یا اعلاماتی دارند به هیئت بازرسی مستقر )واقع در 
تهران- میدان فاطمی- وزارت کشــور- طبقه اول- جنب 
کتابخانه( مراجعه کنند یا با شماره تلفن گویای ۱3۶ و یا با 
شماره تلفن ۷ - 848۶۵۱۲۵ - ۰۲۱ تماس بگیرند.سامانه 
رســیدگی به شکایات سازمان بازرسی کل کشور به نشانی 
اینترنتی http://shekayat.bazresi.ir نیز آماده دریافت شکایات 

و اعلامات شهروندان در این زمینه است.

استقرار هیئت سازمان بازرسی 
در وزارت کشور

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
از توقیف و فک پلمب یک دستگاه کانتینر در اسکله 
شــهید رجایی از کشــف بیش از 7 میلیون قرص 

ترامادول خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سعید اسدی دیروز اظهار 
کرد: با فک پلمب یک دســتگاه کانتینر در اســکله شهید 
رجایی استان هرمزگان، ۷ میلیون و 4۷۵ هزار عدد قرص 
ترامادول کشف شــد.وی افزود: با همکاری ناظر گمرکات 
اســتان هرمزگان، ۲99 کارتن که هر کدام محتوی ۲۵۰ 
بسته ۱۰۰ عددی و در مجموع ۷ میلیون و 4۷۵ هزار عدد 
قرص های ۱۰۰ و ۲۰۰ میلی گرمی ترامادول بود کشــف و 

توقیف شد.

کشف 7 میلیون قرص  ترامادول 
در اسکله شهید رجایی

سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد

مرگ سالانه 50 هزار نفر به دلیل مصرف دخانیات در کشور


